
          

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE N°  149   DEL 15/03/2016 
 
 
 

Oggetto:  Affidamento fornitura farmaci esteri da destinare alle diverse UU.OO. dell’Azienda Ospedaliero 

                  Universitaria  di Sassari. Autorizzazione  a contrarre . 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

come modificato e integrato dal decreto legislativo 19 giugno 1999, n. 229 recante: “Norme 

per la razionalizzazione del Servizio sanitario nazionale, a norma dell’articolo 1 della legge 

30 novembre 1998, n. 419”; 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario 

della Sardegna”; 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 “Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, 

servizi e Forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e s.m.i.; 

 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, Decreto del Presidente 

della Repubblica 5 ottobre 2010, n° 207; 

 

 

VISTA                  le note prot. 2016/887-0902-1041-1067 pervenute dal  Direttore del Servizio  Farmaceutico 

                                          P.O. SS. Annunziata, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, con  le quali 

                                          si  manifesta  la necessità  di acquisire, ai sensi del D.M. 11/02/1997,  dalle ditte ABBOTT  

                                          (Francia), Farmaceutica Internazionale, Interfarmaci, Unipharma, indicate come possibili 

                                          fornitori esteri , i sotto elencati  farmaci: 

 

 N.1 fiala – SECRELUX della Ditta Sanochemia- Dos. 100 u.i. 20 ml 

 N.100 flaconcini- STREPTOMICIN – Dos.1 grammo 

 N.30 conf.da 30 cpr –VERCYTE della Ditta ABBOTT (Francia) Dos.25 mlg 

 N.225 Thiopental flaconcini da 0,5 grammi - N.50 da 1 grammo  

 



          

DATO ATTO               che  nelle  summenzionate  note  si  attesta  che  sarebbe stata cura dello stesso Servizio 

                                       Farmaceutico  far  completare  la  Dichiarazione  di  responsabilità da parte del  medico 

                                       prescrittore, non appena in possesso di tutti i dati relativi al medicinale e al Fornitore; 

                                           

RITENUTO                  che l’importo presunto per l’intera  fornitura  ammonta  ad  € 2.440,00  (IVA esclusa);  

 

RITENUTO               di invitare a presentare la propria migliore offerta le Ditte ABBOTT(Francia), Farmaceutica 

                                        Internazionale, Interfarmaci,Unipharma, indicato quale unico Fornitore del materiale oggetto 

    della fornitura; 

 

VISTA     tutta la documentazione predisposta per la gara in oggetto, 

 

       

              D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

 di indire la gara d’appalto decorsi 7 giorni dalla pubblicazione sul sito di questa AOU di Sassari,ai sensi 

dell’art. 57 del D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i., in  affidamento diretto alle Ditte  ABBOTT(Francia), Farmaceutica 

Internazionale, Interfarmaci, Unipharma , la  fornitura di : 

 

 N.1 fiala – SECRELUX della Ditta Sanochemia- Dosaggio 100 u.i. 20 ml 

 N.100 flaconcini- STREPTOMICIN – Dosaggio 1 grammo 

 N.30 conf.da 30 cpr –VERCYTE della Ditta ABBOTT (Francia) Dosaggio 25 milligrammi 

 N.225 flaconcini Thiopental da 0,5 grammi - N.50 Dosaggio 1 grammo  

 

            da destinare al Servizio Farmaceutico P.O. SS  Annunziata  di Sassari, al costo  presunto netto di € 2.439,00 

            (IVA esclusa); 

 

 di invitare decorsi 7 giorni dalla pubblicazione sul sito di questa AOU di Sassari le Ditte ABBOTT(Francia), 

Farmaceutica Internazionale, Interfarmaci, Unipharma, distributrici del materiale oggetto della fornitura, a 

presentare la propria migliore offerta; 

 Di dare atto che entro e non oltre il 5° giorno dalla pubblicazione sul sito di questa AOU di Sassari le Ditte 

eventualmente interessate, potranno chiedere di partecipare mediante richiesta da inviare al seguente indirizzo 

PEC servizio.acquisti@pec.aou.ss.it 

 di approvare tutta la documentazione predisposta per la gara in oggetto e nello specifico: lettera di invito; tutti 

gli allegati alla predetta documentazione ecc.)  

 Di dare atto che la spesa presunta per la fornitura, è individuata in  € 2.439,00 più iva di legge  e si 

 

 

 



          

  darà atto dell’impatto economico, con successivo atto col quale si procederà con l’aggiudicazione definitiva. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

f.to Dott. Antonio Solinas 

____________________________________ 

 

 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                   
Nome Struttura    SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E  PATRIMONIO   
 
 Sigla Dirigente Dott. Antonio Solinas   f.to        ____________________________ 

 
 Sigla P.O. Dott.ssa Vittoria Carta f.to               ____________________________ 
 
Estensore: Coll. Amm.vo Dott.Giacomo Pittalis    _______________ ________________  
 
  

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 
 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 15.03.2016  per la durata 
di quindici giorni 

 

 
 


